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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstuvke

A nr. 986/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dega né
Prishting, paraqitur kundér subjekteve politike Lidhjes Demokratike t& Kosovés
(LDK), Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), dhe Partia ¢ Demokratike e
Kosovés (PDK) dega né Ferizaj, pér shkak t& vendosjés s& posterave né aférsi t& QV-sé,
pér raundin e dyt& t&€ zgjedhjeve, n& seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori
kete:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dega né
Prishting.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 02.12.2013, nga Instituti Demokratik i
Kosovés ( KDI) dega né Prishting, né t& cilén theksohet se né shkollén fillore * Visar
Dodani” né fshatin Varosh t& Ferizajit, n& qendrén e votimit numér 2509d, ka pasur
matrial propagandues t€ subjekteve politike LDK, AAK, dhe PDK-s&. Ky matrial ka
gen€ brenda diametrit 100m nga gendra e votimit. Matriale t& LDK dhe AAK kang
qené t& vendosuar né trafostacionin e rrymés né afSrsi 30m ( shifér e pérafirt), kurse
posterét e PDK-se kan& qené t& vendosura né shtyllg elektrike né distancé 50m nga
gendra e votimit.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Nga déshmit e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e léndés nuk ka prova t&
mjaftueshme q& do t’i bénim t& besueshém pretendimet ankimore t& ankuesit t& KDI
ndaj subjekteve politike LDK, AAK dhe PDK nga komuna e Ferizajit.Mirpo
pretendimet ankimore t€ k&saj natyre jané t& pabazuara, pasiqé nga déshmité e
ofruara jan€ t€ paqarta pasiqé nga fotot e ofruara si déshmi pér asnjé moment nuk
shihet dhe nuk identifikohet objekti pér t& cilén pretendon pala ankuese s&é &shté
gendér e votimit.



PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore nuk qéndrojng sepse nuk ka ofruar asnjé
prové dhe déshmi bindése q& &shté béré njé shkelje e tillé,prandaj né kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t& LZP-sg, si dhe neni 3.6 pika c)t& Rregullorés s¢ PZAP-i lidhur me
ankesén e lartépermendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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